

UNIVERSITATEA „DANUBIUS” GALAȚI
FACULTATEA DE COMUNICARE ȘI RELAȚII INTERNAȚIONALE
DEPARTAMENTUL DE COMUNICARE ȘI ȘTIINȚE POLITICE

Poziția postului.....7

Disciplinele postului:.....INTRODUCERE ÎN GEOPOLITICĂ, GIUVERNANTA
UNIUNII EUROPENE, GUVERNANTA MULTINIVEL UNIUNEA
EUROPEANĂ.....

Domeniul de competență:.....ISTORIE.....

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor universității
pentru postul de CONFERENȚIAR UNIVERSITAR
publicat în Monitorul Oficial al României nr. 663/24 noiembrie 2014

Candidat:**SANDACHE CRISTIAN**....., Data
nașterii:.....1 SEPTEMBRIE 1967.....

Funcția actuală :.....CONFERENȚIAR UNIVERSITAR.....

Instituția:.....UNIVERSITATEA”MIHAIL...KOGĂLNICEANU”-
IAȘI.(TITULAR), UNIVERSITATEA ”DANUBIUS”GALAȚI-CONFERENȚIAR
UNIVERSITAR ASOCIAT.....

1. Studiile universitare

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	D o m e n i u l	Perioada	Titlul acordat
1.	UNIVERSITATEA ”AL.I.CUZA”-IAȘI	ISTORIE	1987-1992	LICENȚIAT ISTORIE

2. Studiile de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	D o m e n i u l	Perioada	Titlul științific acordat
1.	UNIVERSITATEA DIN CRAIOVA	ISTORIA RELATIILOR INTERNATIO NALE	1998-2001	DOCTOR ÎN ISTORIE

3. Studii și burse postdoctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

--	--	--	--	--

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	I n s t i t u Ț i a	D o m e n i u l	Perioada	Titlul/postul didactic sau gradul/postul profesional
----------	---------------------	-----------------	----------	--

1.	UNIVERSITATEA ”MIHAIL KOGĂLNICEANU”- IASI	ISTORIE	1999-2003	LECTOR UNIVERSITAR
2.	UNIVERSITATEA ”MIHAIL KOGĂLNICEANU”- IASI	ISTORIE	2003-în prezent	CONFERENȚIAR UNIVERSITAR

5. Realizările profesional-științifice¹

Criteriul	Denumirea criteriului	Standardul realizat
C3-CDI, DID, RIA	STANDARDUL PENTRU CONFERENȚIAR UNIV, CP.II	1745,32 puncte
	200 puncte	

6. Îndeplinirea standardelor universității :

- a) deținerea diplomei de doctor în ramura de știință corespunzătoare postului sau într-o ramură înrudită;
- b) îndeplinirea standardelor minimale de ocupare a posturilor didactice, conform Ordinului MECTS nr. 6.560/2012, publicat în MO nr. 890/27.12.2012, modificat și completat privind aprobarea standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior, a gradelor profesionale de cercetare-dezvoltare și a atestatului de abilitare, pentru domeniile științifice aferente panelului pe domenii fundamentale P5 – Arte și științe Umaniste din cadrul Consiliului National de Atestare a Titlurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare.
- c) îndeplinirea standardelor minimale de ocupare a posturilor didactice, specifice funcției didactice de conferențiar universitar, prevăzute de Anexa la Metodologia de ocupare a posturilor didactice la Universitatea „Danubius” din Galați.

Data,

Semnătura candidatului,

Cristian Sandache

¹Conform Ordinului MECTS nr. 6560/2012, modificat și completat prin Ordinul nr.4204/15.07.2013 **ANEXA nr.13: COMISIA ISTORIE SI STUDII CULTURALE** (Anexa nr.31 la Ordinul nr.6560/2012, publicat în MO nr.440/18.07.2013